Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 326 :: TERÇA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

2/
20

23
 1

7:
58

:1
7

P
ág

in
a

1
de

 7

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA MUNICIPAL N. 21/2023 .................................................................................................. 1

PORTARIA MUNICIPAL N. 22/2023 .................................................................................................. 2

PORTARIA MUNICIPALN 23/2023 .................................................................................................. 2

PORTARIA MUNICIPAL N 24/2023 ................................................................................................. 4

PORTARIA MUNICIPAL N. 25/2023 .................................................................................................. 5

PORTARIA MUNICIPAL N 26/2023 ................................................................................................. 5

PORTARIA MUNICIPAL N. 21/2023

PORTARIA MUNICIPAL N. 21/2023

Dispõe sobre a exoneração do cargo de Chefe de Seção de Iluminação Pública do Município de Formosa da
Serra Negra - MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Senhor JOSE MAURICIO DA SILVA COSTA REIS, brasileiro, portadora da Cédula de
Identidade com RG. Nº. 045.830.392.012-2 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 618.486.493-98, do cargo
de Chefe de Seção de Iluminação Pública do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa 01 Fevereiro de 2023.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria
pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 14 DE FEVEREIRO DE
2023.

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0229710632cd9a686f4534502b75a3c83899bea8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 326 :: TERÇA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

2/
20

23
 1

7:
58

:1
7

P
ág

in
a

2
de

 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

CNPJ: 01.616.684/0001-13

Avenida João da Mata e Silva, S/N – Vila Viana

Cep: 65.943-000 Formosa da Serra Negra - MA

PORTARIA MUNICIPAL N. 22/2023

PORTARIA MUNICIPAL N. 22/2023

Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Chefe de Seção de Iluminação Pública do Município de
Formosa da Serra Negra - MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Senhor MARLON DA SILVA COSTA REIS, brasileiro, portador da Cédula de Identidade com
RG. Nº. 036.791.592.009-4 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.270.113-82, para exercer o cargo
comissionado de Chefe de Seção de Iluminação Pública do Município de Formosa da Serra Negra – MA.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa 01 de Fevereiro de 2023.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria
pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 14 DE FEVEREIRO DE
2023.

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPALN 23/2023

PORTARIA MUNICIPALN 23/2023

Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Gestora Escolar do Munícipio de Formosa da Serra Negra
- MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Orgânica do Munícipio e demais leis específicas,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a senhora LIZIANE MARTINS DE ARRUDA SILVA, brasileira, portador da Cédula de Identidade
nº 00061229896-5 SSP-MA e do CPF nº 601.484.593-31, para exercer o cargo comissionado de Diretora Geral
da Escola Municipal SANTA GENOVEVA do Município de FORMOSA DA SERRA NEGRA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0229710632cd9a686f4534502b75a3c83899bea8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 326 :: TERÇA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

2/
20

23
 1

7:
58

:1
7

P
ág

in
a

3
de

 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

CNPJ: 01.616.684/0001-13

Avenida João da Mata e Silva, S/N – Vila Viana

Cep: 65.943-000 Formosa da Serra Negra - MA

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data retroativa dia 01 de Fevereiro de 2023.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Lei pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), EM 14 DE FEVEREIRO DO
ANO  DE 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0229710632cd9a686f4534502b75a3c83899bea8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 326 :: TERÇA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

2/
20

23
 1

7:
58

:1
7

P
ág

in
a

4
de

 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

CNPJ: 01.616.684/0001-13

Avenida João da Mata e Silva, S/N – Vila Viana

Cep: 65.943-000 Formosa da Serra Negra - MA

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N 24/2023

PORTARIA MUNICIPAL N 24/2023

Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Gestora Escolar do Munícipio de Formosa da Serra Negra
- MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Orgânica do Munícipio e demais leis específicas,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a senhora ROSA AMILIA NETO DOS SANTOS, brasileira, portador da Cédula de Identidade
nº 000.013.574.293-5 SSP-MA e do CPF nº 759.712.833-91, para exercer o cargo comissionado de Diretora
Geral da Escola Municipal SÃO FRANCISCO DE ASSIS do Município de FORMOSA DA SERRA NEGRA.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data retroativa dia 01 de Fevereiro de 2023.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Lei pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), EM 14 DE FEVEREIRO DO
ANO DE 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0229710632cd9a686f4534502b75a3c83899bea8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 326 :: TERÇA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

2/
20

23
 1

7:
58

:1
7

P
ág

in
a

5
de

 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

CNPJ: 01.616.684/0001-13

Avenida João da Mata e Silva, S/N – Vila Viana

Cep: 65.943-000 Formosa da Serra Negra - MA

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N. 25/2023

PORTARIA MUNICIPAL N. 25/2023.

Dispõe sobre a Exoneração do cargo em comissão da Gestor Escolar do Município de Formosa da Serra Negra
- MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Senhor IZARÃO DE ANDRADE LIMA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade com
RG. Nº. 766.681.97-1 SSP/MA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 504.841.093-91, do cargo comissionada de Diretor
Geral da Escola Municipal ELIZA MOREIRA FERRAZ do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa 01 Fevereiro de 2023.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria
pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA EM 14 DE FEVEREIRO DE
2023.

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N 26/2023

PORTARIA MUNICIPAL N 26/2023

Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Gestor Escolar do Munícipio de Formosa da Serra Negra
- MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Orgânica do Munícipio e demais leis específicas,

R E S O L V E:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0229710632cd9a686f4534502b75a3c83899bea8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 326 :: TERÇA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 6 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

2/
20

23
 1

7:
58

:1
7

P
ág

in
a

6
de

 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

CNPJ: 01.616.684/0001-13

Avenida João da Mata e Silva, S/N – Vila Viana

Cep: 65.943-000 Formosa da Serra Negra - MA

Art. 1º. Nomear o senhor LUIZ ALVES DA SILVA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 105.615.298-
0 SSP-MA e do CPF nº 711.541.751-20, para exercer o cargo comissionado de Diretor Geral da Escola
Municipal UI Eliza Moreira Ferraz do Município de FORMOSA DA SERRA NEGRA.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01 de Fevereiro de 2023.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Lei pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), EM 14 DE FEVEREIRO DO
ANO DE 2023.

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0229710632cd9a686f4534502b75a3c83899bea8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 326 :: TERÇA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 7 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

2/
20

23
 1

7:
58

:1
7

P
ág

in
a

7
de

 7

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 14/02/2023 17:58:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0229710632cd9a686f4534502b75a3c83899bea8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-02-14T20:58:52+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO